

Praktiskt taget alla föräldrar betraktar barnen som den största glädjen i livet. Men man kan inte — utan vådor för samhället — i längden utnyttja detta naturliga föräldraansvar så långt som nu sker. Vi måste göra klart för folket att vårt land är mera intresserat av att skapa ett barnsamhälle än ett bilsamhälle. Och samhället måste på något sätt visa att det är redo att ekonomiskt stödja mödrarna i deras betydelsefulla gärning.

Utredningen av de problem som sammanhänger med ett väsentligt utökat stöd åt barnfamiljerna måste av naturliga skäl ta viss tid i anspråk. Utan att avvakta resultaten härav bör barnbidragen återfå sitt ursprungliga värde och få del av den allmänna standardhöjning som ägt rum sedan de infördes samt indexregleras.

Redan 1954 års familjeutredning konstaterade att barnbidragen borde ha höjts till 480 kronor för att återställa bidragens ursprungliga utjämnande effekt. När de ännu efter sju år inte kommit upp till mera än 450 kronor, så är detta ett uttryck för att reaktionens asociala propaganda under många år fått göra sig alltför bred.

Arbetarnas och tjänstemännens framgångar i fråga om tjänstepensioneringen måste nu fullföljas av åtgärder för att snabbt återhämta försummelserna i fråga om de yngsta generationerna.

Med hänsyn till vad ovan anförts yrkar vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om förslag beträffande höjning av de allmänna barnbidragen till förslagsvis 600 kr. per år och barn och att förordning utfärdas om indexreglering av barnbidragen, samt

att Kungl. Maj:t ville låta utreda och framlägga en långtidsplan syftande till att samhällets stöd skall motsvara minst en tredjedel av barnkostnaderna och att enföräldersfamiljerna får ett stöd som gör deras barn mera ekonomiskt jämställda med andra.

Stockholm den 26 januari 1961

Gunnar Öhman

Helmer Persson

Nr 512

Av herr Carlsson, Eric, m. fl., angående den s. k. allmansrätten.

(Lika lydande med motion nr 602 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1961

Eric Carlsson

Harald Pettersson

Torsten Andersson

Ernst W. Olsson